f, I

PREFEITURA1 MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 627,20 DE MARÇO DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 153.200,00

(cento e cinqüenta e três mil e duzentos reais), e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPÍRITO SANTO DO TURVO, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e

promulga a seguinte LEI:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir

CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$ 153.200,00 (cento e cinqüenta e três mil e

duzentos reais), para aquisição de caminhão basculante para coleta de resíduos sólidos

para Município de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo que terá a seguinte

classificação:

02.00.00 - Poder Executivo

02.22.00 - Secretaria Municipal de Higiene e Saúde

02.22.00- Secretaria Municipal de Higiene e Saúde

4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente ............... .. R$ 3.200,00

Fonte 01 - Ficha 603

4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente ........... ...... R$ 150.000,00

Fonte 05- Ficha 602

10.301.1004.2.061 -Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Total Geral ..................................... .............. ..................... .... ... R$ 153.200,00

• r .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

ARTIGO 2° - O presente CRÉDITO ESPECIAL, será coberto

com recursos na importância de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) provenientes

de repasse de convênio com a Ministério da Saúde I Fundo Nacional de Saúde e recursos

próprios no valor de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais) com recursos provenientes do

superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior (Lei n°.

4320/64, art. 43, § 1°, inciso I).

ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Afixa-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2.012.

Prefeito Municipal

I .
I

2011

(-)

(=)

(-)

(-)

(-)

(-)

(=)

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DEMONSTRATIVO DO SUPERA VIT FINANCEIRO DO BALANÇO

PATRIMONIAL NO EXERCÍCIO DE 2.011

Saldo Superávit Financeiro do Balanço Patrimonial 1.008.171 ,13

Pró-Inf'ancia 756.654,01

Saldo 251.517,12

Contrapartida - Construção Terminal Rodoviário 66.282,77

Contrapartida - Pavimentação I Recape 10.290,04

Contrapartida - Caminhão Basculante 22.500,00

Contrapartida - Caminhão Basculante 3.200,00

Saldo Atual em 16/03/2012 149.244,3 1

Segue em anexo para constatar o valor do Superávit: Relatório de Análise do
Balanço, Balanço Financeiro e Balanço Patrimonial do exercício de 2.011.

Espírito Santo do Turvo, 20 de mar o e 2.012.

' .. 5 -
:~~~~:· ;4 -~ ~~~~~()-~~~~!_J~ JbJ SD!!!~-~~--;_.-=:-- --~~---- ____ -_-_--_· .. ;:;.~--~ ; -=~~~:--... .;-·-=.-::.-:=-:

1
,

I' ,.,_.,_ ,.
1
.. .

11
eo<;c>s 1"\.v t.vUV 1V~' , L_________ _ _ _

I ' ' '--'~ '-• '- ' v-- I
I GFRAI. f't"t TElXEIRO.-PRES IPispensad~ . -' r-------------------------.
L_-:-· =----=--===-~RJ~~~~~~~~~·~~~~::~ Prefeitura Municipal de

I. . Câmara Mal. ~:~:t~~!0d~9r!~:'r~~t:!~;.;; 1' Espírito Santo do Turvo
&inatura: 2'1 de março de 2011

\
Espirito San~K~f;ai~.~~ 2012 1 EXTRATo DE LEI

r: ~"Pt·. J,. ~'L, ::'J!rl ~ArO H$ .024 100 1- LEI N" 620, DE 20 DE MARÇO DE 7012 ';);spõe sobre~
( •ynr ,,10 A(htnr:;trat!vo 00 w P . . . a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetérias para I ' . -. -~ --.. -. n)is nsada

CO!Hi,ATi\W L CAMARAt-JH)nte· Pr~fe1tura Munlc1pat d: S o exercfcio de 2.012 e dá outras pro;iôé1,1,1us",
TO DO TURVO Jlado: Allc:o de Jesu~ Negrao 2- LEI No 621,20 DE MARÇO DE 2.01 2

1
Auioriza o Execuli-

CONTRATADO· Alexandra Ar!· Prestaçao c!e serviços de pl vo Municipal a abrir crédito especía! no v~lor dn R$ 5H1.282,77
OBJETO· Contratação de eJ11'5 para fins de reflorestament · {quinhentos e dezesl>eis mil e duzentos(: ·1itenta a dois reats.

viços de acesso a internet via rá~inat~ra: 21 d; março de
201 .. setenta e sete cuntavos), e dó outra!> pro••:Ji'm:..la >,

mentes polo período de doze ~maiO de
20 12 -~! ~'\- LEI N° 6221 DE 20 DE MARÇO IX :_~o !2 ·'!Ji:;pôe o,ob•e -•

Procu&50 Adrnlniblrativo: Dial R$ 46,00 '
Data. 04 de janeiro de 2012 ;R$ 2.024,00 ~ I ; inclusão de projeto na Lei de DI! elnz~s ürli::J!Tlrtotflrins pari! 0

Valor: R$ 1_200,00 (um mil e-Dispensada . 1· exercido de 2.012 e dá outras providências·,
Prazo: 12 rneses ~nte: Prefeitura Mumclpal de S~ 4- LEI No. 623,20 DE MARÇO DE 2 01L, -Autonz& o En~cu-
GERALDO TEiXEIRA_ PRESittado: Valdeci dos Santo~ •. tlvo Municipal a abrir crédito eupecial no valoí de R!il 85.290,04

----~Jção de serviços de plantiO e 9! (oitenta a cinco mil e duzontos e noventa rcuil> , quatro centa-
-------------: s de reflorestamento. j vos), e dá outras providências";

M
~inatura: 21 de março de 20~ 5 - LEI W . 624

1
DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe sobre

Câmara Ue maio de 2012 l a a inclusão de projeto na Lei de Diretnzes Orçamnetárlas
· R$ 46,00 I para o exercJcio de 2.01 2 e dá outras providências";

Espírito Sa n1~$ 2 ·
024

'
00 j 6- LEI N°. 625,20 DE MARÇO DE 2.012, "Autoriza o Execu-

)tspensada l 11vo Municipal a abrir crédito especial no valor do R$ 172.500,00
EXTRATO DE ADITIVO CONTf chegue ao conhecimento d~
Ad!hvo 001/2012 ao Contrato.e foi afixado no local de CO! (cento e setenta e dois mil e quinhentos reais), e dã outras

Contr. ll..-".mtn cAr..1ARA MtJNICl jcipal de São Pedro do Turvo1 providências";
TURVO i 7- LEI N". 626, DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe soore

Conuat~dr; M!CROMAP INFOJunicipal de São Pedro do Tu~ a a Inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetárias
')bjE>io: Li(.ença de uso e m~ i para o exercício de 2.0·12 e dá outras providências",

cifico:. pu<, a <Jdmtmstração P~RIA MOLERO _Diretora de$ 8 · LEI N°. 627, 20 DE MARÇO DE 2 O 12. "Autoriza o Exocu·
de paQa!í!t·nt'J.contaoilidade pú! ' tivo Municipal a abrir crédito especial no v<tlor dE' RS !S3.200,0U
controle ae estoque, material dl:l -- ~ (cento e cinqOenta e três mil e duzentos roais ), o dá outras

Processo Administrativo: Cart,. •t M "cií . providências";
Data: 04/01/2012 rei ura uni I 9- LEI N". 6281 DE 20 DE MARÇO DE 2012, "Dispõe sobre

Valor: R$ 10·
800 00 r"ltO Santo do'., a a inclusão de projeto na Lei do O irG!fi:!OS Orçamnetarws

Prazo - 12 (doze) mer;es
Dr<•<>irl<>n,r~< para o exercfclo de 2.012 e dã outras providências'·,

Geraldo Teixeira -
L-----------,.u t:. DECRETOS 10 - LEI N°. 629, 20 DE MARÇO DE 2 01/. ".J\•IIonta o Execu-

J tivo Municipal a abrir crédito enpecial no valor de R$ 75ô.654,01
_,... M 1.412, de 09 de feverelro j (sutecentos e cinqüenta e ssi& mil v &ei,.,cümos e cmquenL" e Camara Llnentação do uso de veículq quatro reais. onzé centavos). e da oulran orov;dgndas",

, ,. fle Espírito Santo do Turvo e 11- LEI DE N°. 630, DE 20 DE t·itARÇO DE 2012, "DISPÕE

Esp1r1to San1 · · : soaRE AUTORIZAÇÃo DAcoNcEssAo DE Auxíuo ALI-

EXTRATO DE CONTRATO . 1.413, de 29 de fevereirq
Contrato Administrativo 002/! de Crédito Especial _ n? ~~
CONTRATANTE· CÂMARAMU)s), e dá outras prov1denc1~

DOTURVO ' I
COt'JTPA1Aú0. WEBLINF. 50 1.4-15, de 06 de març~ ~.
OBj[TP C011lratação de emriclpal a abrir crédito ad1c1q

Çúb de bUPO! lE:i \el;mco, fo,n:ecirrOOO,OO (Quinze mil reais) ,.
mas al'licativos de: mformat1ca pi
tativo de nosoeaagem e manule . .

Processo Admi•,IS!ratlvo· Disrtos estão afixados ~1a mteg~
Dat~. O'l de Janeiro de 2012 1 da Prefeitura Mumc1pal, c1
Valor R$ 7200,00 {sete mil elunicípal. ·

Prazo: 12 meses . ,
GERALDO TEIXEIRA - PRESifSON PACHECO • Pre·fe1to •

MENTAÇÃo. NA FORMA DE CARTÃO ALIMEN f AÇÃO OU CAR
TÃO MAGNÉTICO I OU ELETRÕNICO E DÁ OUTHAS PROVI
DENCIAS".

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de íJVisos. no
saguão da Prefeitura Municipal, confom~t; Artigo 99 dõ'! Lei Or
gânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 20 de março do 2.012

JOÃOADIRSON PACHECO I
Prefeito Municipal I ______ _j

------------ · - - ----------------- ----